— 1 —

宜宾市人民政府办公室
关于进一步规范国有企业工程建设项目

招投标管理有关工作的通知

宜府办发〔2017〕21 号

各县（区）人民政府，临港开发区管委会，相关市直部门，市属

及市属以上国有企业：

为进一步规范我市国有企业工程建设项目招投标管理工作，

不断促进我市建筑业转型发展，经市政府领导同意，现就进一步

规范我市国有企业工程建设项目招投标管理有关工作等通知如

下，务请认真贯彻落实。

一、宜宾市国有企业（包括宜宾市内国有独资、国有控股等

使用国家资本金的企业，但不包括中央、省属国有企业，下同）

作为业主的、全部或者部分使用国有资金投资或者国家融资且达

到《工程建设项目招标范围和规模标准规定》（国家计委第 3 号令）

规定的招标范围和规模标准的工程建设项目（包括使用国有企业

事业单位自有资金的工程建设项目，下同），必须依法招标。

二、宜宾市国有企业作为业主的工程建设施工类项目（涉密、

涉核、涉军、应急抢险项目除外，下同）均须按照相关规定，分

别进入宜宾市公共资源交易中心或其分中心（简称交易中心）集

中交易并使用宜宾市公共资源电子交易平台，或使用其他与上述

— 2 —

平台实现互联互通、数据共享且经市公管办确认的电子化交易平

台开展电子化招标投标活动，且须同时在四川省公共资源交易信

息网、宜宾市公共资源交易信息网等媒体发布招标投标信息。以

上所有项目的招标投标活动组织工作由招标人负责，应严格执行

宜宾市公共资源电子化交易相关规章制度，并使用电子化交易招

投标文件范本。其中，确有特殊情况不进入交易中心交易的，须

报市公共资源交易管理委员会办公室（简称市公管办）批准同意

（市公管办应在 2 个工作日内批复，下同）。

三、宜宾市国有企业作为业主的工程建设施工类项目，必须

严格执行宜府函（2016）128 号文件和《宜宾市公共资源交易管理

委员会办公室关于印发〈关于宜宾市人民政府宜府函（2016）128

号文件招投标管理有关条款的解释意见（试行）〉的通知》等关于

工程建设项目招投标的相关规定。

四、宜宾市国有企业工程建设项目行政监督部门和行业主管

部门必须依法依规加强项目核准、备案、审批、全过程监管工作，

项目业主须将项目招投标工作情况及时上报相关监督管理部门备

案。凡未按规定招投标的项目，相关部门不得为其办理项目招投

标文件备案、市级工程资金拨付、施工许可证发放、质量监督办

理、工程竣工验收、不动产登记、相关政府补助兑现等事宜。

五、市公管办、市经济和信息化委、市国资委、市发展改革

委等相关部门和各县（区）要加强国有企业工程建设项目招投标

工作监督检查，加强信息共享，及时通报相关工作情况，并主动

— 3 —

听取意见建议，不断改进工作，全力推进落实。同时，市、县（区）

监察、审计等相关部门要依法加强监管，强化督促检查、追责问

责，确保上述工作要求落地落实、见到实效。

六、本通知实施中的相关事宜，由市公管办会同市直相关部

门负责解释。原相关规定与本通知规定不一致的，按本通知相关

规定执行。

七、上述相关规定从 2018 年 1 月 1 日起执行。在此之前，宜

宾市国有企业作为业主的工程建设施工类项目仍暂按现行相关规

定执行。

宜宾市人民政府办公室

2017 年 10 月 20 日